k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2018 г. № 23
г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

на поддержку рыбной отрасли

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку

рыбной отрасли, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 17 апреля 2017 г. № 97 (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 18 апреля, № 0500201704180010;
28 апреля, № 0500201704280002).

УПРАВЛЕНИЕ седатель Правительства

РеспубликиДагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 марта 2018 г. № 23

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

на поддержку рыбной отрасли

1. Пункт 4 дополнить словами «, до которого в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации, как до получателя

бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных

обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый

год».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных законом Республики Дагестан о республиканском бюджете

Республики Дагестан на соответствующий финансовый год, и лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке

Минприроды РД на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, по

следующим направлениям:

субсидирование части затрат на проведение рыбоводно-мелиоративных

работ (строительство, расчистка водоподающих и сбросных каналов;

строительство, ремонт выростных площадей, валов и шлюзов);

субсидирование части затрат на оплату услуг по транспортировке воды до

рыбоводных объектов;

субсидирование части затрат на приобретение специализированных

кормов;

субсидирование части затрат на приобретение рыбопосадочного

материала (оплодотворенной икры, личинок, мальков);

субсидирование части затрат на приобретение технологического

оборудования (трех предшествующих годов выпуска и не находившегося в

эксплуатации) для выращивания, хранения и переработки водных

биологических ресурсов и объектов товарной аквакультуры (рыбоводства) при

условии его ввода в эксплуатацию;

субсидирование части затрат на вылов (добычу) одного килограмма

рыбы, реализованной юридическим лицам или индивидуальным

предпринимателям. При этом право на субсидирование части затрат возникает

при условии освоения рыбодобывающими предприятиями вьщеленных

объемов водных биологических ресурсов не менее чем на 70 процентов.

Ставки и размеры субсидий по направлениям, указанным в абзацах

втором-шестом настоящего пункта, рассчитываются в соответствии с методикой

согласно приложению к настоящему Порядку. При этом размер субсидии,
предоставляемой на указанные цели, не может превышать 50 процентов от

фактически понесенных затрат, или 7 млн рублей на одного получателя

субсидии по каждому направлению.

Ставка и размеры субсидий по направлению, указанному в абзаце

седьмом настоящего пункта, рассчитываются в соответствии с методикой

согласно приложению к настоящему Порядку. При этом ставка субсидии не

может превышать 5 рублей за один килограмм.».

3. В пункте 7:
а) в абзаце первом слова «до 1 июля» заменить словами «до 1 мая»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении субсидии с указанием реквизитов для

перечисления причитающихся сумм по форме, установленной Минфином РД;»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«копия отчетности за отчетный период по форме бухгалтерской

(финансовой) отчетности (КПД 0710099), заверенная руководителем

организации рыбохозяйственного комплекса;»;

г) абзац шестой признать утратившим силу;

д) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы и информация, указанная в абзацах третьем, четвертом,

восьмом, девятом и десятом настоящего пункта, представляются по инициативе

получателя, а при их отсутствии запрашиваются Минприроды РД посредством

межведомственного электронного взаимодействия.».

4. В пункте 8:
а) в подпункте «а»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«а) на субсидирование части затрат на проведение рыбоводно-

мелиоративных работ (строительство, расчистка водоподающих и сбросных

каналов; строительство, ремонт выростных площадей, валов и шлюзов);»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«проектно-сметная документация на проведенные рыбоводно-

мелиоративные работы (строительство, расчистка водоподающих и сбросных

каналов; строительство, ремонт выростных площадей, валов и шлюзов),

составленная на основании акта обследования (дефектного акта);»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие фактически произведенные затраты;»;

б) абзац первый подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«б) на субсидирование части затрат, связанных с оплатой услуг по

транспортировке воды до рыбоводных объектов:»;

в) в подпункте «в»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«в) на субсидирование части затрат на приобретение рыбопосадочного

материала (оплодотворенной икры, личинок, мальков) и (или) части затрат на

приобретение специализированных кормов:»;

в абзаце втором слова «рыбопосадочного материала и (или) кормов»

заменить словами «специализированных кормов и (или) приобретение

рыбопосадочного материала (оплодотворенной икры, личинок, мальков)»;

г) абзац первый подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«г) на субсидирование части затрат на приобретение технологического

оборудования (трех предшествующих годов выпуска и не находившегося в

эксплуатации) для выращивания, хранения и переработки водных

биологических ресурсов и объектов товарной аквакультуры (рыбоводства) при

условии его ввода в эксплуатацию;»;

д) в подпункте «д»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«копия разрешения на вылов (добычу) водных биологических ресурсов;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в абзаце третьем настоящего подпункта,

представляются по инициативе получателя, а при их отсутствии

запрашиваются Минприроды РД посредством межведомственного

электронного взаимодействия.»;

е) подпункт «е» признать утратившим силу.

5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Минприроды РД:

регистрирует заявление с приложенными к нему документами,

указанными в пунктах 7 и 8 настоящего Порядка, в день их поступления в

специальном журнале регистрации, пронумерованном, прошнурованном и

скрепленном печатью Минприроды РД;

выдает получателю расписку в получении заявления с приложенными к

нему документами с указанием даты их принятия и должностного лица их

принявшего;

рассматривает документы на предмет комплектности, при обнаружении

нарушений в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления с

приложенными к нему документами, возвращает их организации

рыбохозяйственного комплекса с разъяснением причин возврата;

в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления с

приложенными к нему документами в письменном виде уведомляет

организацию рыбохозяйственного комплекса об их соответствии

(несоответствии) требованиям и условиям, определенным настоящим

Порядком;

в течение 15 рабочих дней со дня завершения срока приема заявлений с

приложенными к ним документами принимает решение об утверждении ставок

и размеров субсидий на текущий финансовый год по соответствующим

направлениям в разрезе организаций рыбохозяйственного комплекса и в

течение 5 рабочих дней в письменном виде уведомляет организацию

рыбохозяйственного комплекса о предоставлении субсидии.».

6. В пункте 11:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«отсутствие средств в республиканском бюджете Республики Дагестан,

предусмотренных на выплату данного вида субсидий на текущий финансовый

год;»;

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Отказ не препятствует повторному обращению организации

рыбохозяйственного комплекса за предоставлением субсидий в сроки,

установленные настоящим Порядком, после устранения причин, послуживших

основаниями для отказа.».

7. Пункт 12 признать утратившим силу.

8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Субсидии предоставляются на основании соглашения по форме,

установленной Минфином РД, , заключаемого между организацией

рыбохозяйственного комплекса и Минприроды РД в течение 3 рабочих дней со

дня получения организацией рыбохозяйственного комплекса уведомления о

предоставлении субсидий.».

9. В пункте 17 слова «10 процентов» заменить словами «5 процентов».

10. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Организации рыбохозяйственного комплекса представляют в

Минприроды РД в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления

субсидий, отчет о достижении показателей, установленных пунктом 17
настоящего Порядка, по форме, утвержденной Минфином РД.».

11. В пункте 20:
а) слова «пунктом 18» заменить словами «пунктом 17»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Организация рыбохозяйственного комплекса обязана в течение

30 рабочих дней с даты получения уведомления перечислить всю сумму

денежных средств, полученных: в -виде субсидии, в республиканский бюджет

Республики Дагестан.

При отказе организации рыбохозяйственного комплекса от

добровольного возврата указанных средств Минприроды РД принимает меры по

их взысканию в республиканский бюджет Республики Дагестан в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

12. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. При наличии остатков субсидий, не использованных в отчетном

финансовом году, Минприроды РД в течение 10 рабочих дней со дня их

установления направляет организации рыбохозяйственного комплекса

требование о возврате остатков субсидий с реквизитами счета для

перечисления остатков субсидий в республиканский бюджет Республики

Дагестан.

Возврат остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом

году, производится организацией рыбохозяйственного комплекса в течение

10 рабочих дней со дня получения требования о возврате остатков субсидий.

В случае невозврата в установленный настоящим пунктом срок

организацией рыбохозяйственного комплекса остатков субсидий, не

использованных в отчетном финансовом году, Минприроды РД принимает

меры по их взысканию в республиканский бюджет Республики Дагестан в

установленном законодательством порядке.».

13. Пункт 22 признать утратившим силу.

изменен. 2-05 зир

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления субсидий

из республиканского бюджета

Республики Дагестан юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям

на поддержку рыбной отрасли

МЕТОДИКА

расчета ставки и размера субсидии

1. Ставка субсидии по соответствующему направлению

субсидирования, предоставляемой юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям (далее - получатели субсидий) на поддержку рыбной

отрасли на текущий финансовый год, рассчитывается по следующей формуле:

С = (W/Ssaxp) X 100 %,
где:

С - ставка субсидии по соответствующему направлению субсидирования;

W - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Дагестан по соответствующему

направлению субсидирования;

8затр - сумма затрат всех получателей субсидий по данному направлению

субсидирования.

В случае если рассчитанная по указанной формуле ставка субсидии

превышает 50 процентов, то она принимается равной 50 процентов.

1.1. Размер субсидии, предоставляемой п-ному получателю субсидии по

соответствующему направлению субсидирования, рассчитывается по

следующей формуле:

Sn = С X Ssaxpn,
где:

Sn - размер субсидии, предоставляемой п-ному получателю субсидии по

соответствующему направлению субсидирования;

С - ставка субсидии по соответствующему направлению субсидирования;

8затрп - суммарные подтверждаемые затраты п-ного получателя субсидии

по соответствующему направлению субсидирования.

1.2. В случае если Sn для п-ного получателя субсидии превышает

7,0 млн рублей, размер субсидии, предоставляемой этому получателю по

соответствующему направлению субсидирования, принимается равным 7,0 млн

рублей.

В этом случае для остальных получателей субсидий по

соответствующему направлению субсидирования ставка субсидий (С)

определяется по следующей формуле:

C' = (WVS'3aTp)*100%,
где:

W - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Дагестан по соответствующему

направлению субсидирования, с вычетом субсидий, полученных с применением

предельного ограничения (7,0 млн рублей);

8'затр - сумма затрат для остальных получателей субсидий по

соответствующему направлению субсидирования с вычетом затрат получателей

субсидий, получивших субсидии с применением предельного ограничения

(7,0 млн рублей).

В случае если рассчитанная по указанной формуле ставка

субсидии превышает 50 процентов, то она принимается равной 50 процентов.

1.3. Оставшийся объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Дагестан по соответствующему

направлению субсидирования, распределяется по аналогии с пунктами 2 и 3
настоящего Порядка.

2. Ставка субсидии, предоставляемой получателям субсидий на

субсидирование части затрат на вылов (добычу) одного килограмма рыбы,

реализованной юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям,

на текущий финансовый год, рассчитывается по следующей формуле:

c=w/o,
где:

С - ставка субсидии по данному направлению субсидирования;

W - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Дагестан по данному направлению

субсидирования;

О - суммарный объем выловленной (добытой) рыбы, реализованной

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям получателями

субсидий.

Если значение С окажется более 5 рублей за один килограмм, то его

устанавливают на уровне 5 рублей за один килограмм.

2.1. Размер субсидии, предоставляемой п-ному получателю субсидии по

данному направлению субсидирования, рассчитывается по следующей

формуле:

Wn = CxOn,
где:

Wn - размер субсидии, предоставляемой п-ному получателю субсидии по

данному направлению субсидирования;

С - ставка субсидии по данному направлению субсидирования;

О п - объем выловленной (добытой) рыбы, реализованной юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям п-ным получателем субсидии.

прил 2-05 зир